Once años más tarde, en el décimo cuarto tratado del tomo octavo de la Biblia Regia (Amberes, 1569-1572), titulado 'Benedicti Ariae Montani de exemplari psalterii Anglicani animaduersio', Montano y sus colaboradores intentan anular el valor filológico del manuscrito de los salmos alabado por Lindano, que pudieron inspeccionar con tranquilidad tras localizarlo en la biblioteca de Juan Clemente, antiguo secretario de Tomás Moro, según consta en los siguientes pasajes:

Cum [...] nihil magis incommodum sit, quam ut incerta pro certis habeantur, lectorem admonendum duximus, non omnia, quae aliquando commendantur, manuscripta exemplaria eam fidem mereri, quam ex commendantium autoritate aestimari oportuerat. Id [...] in uno Anglicano Psalterio Hebraicis literis manuscripto manifeste indicare possumus, quod id exemplaris correctissimi et antiquissimi nomine a doctissimo in nostra aetate scriptore, [...] non a se uisum, sed ex alterius relatu summe laudabatur atque ad grauissimae sententiae a se prolatae testimonium et argumentum citabatur in libro qui *De optimo genere interpretandi scripturas* inscribitur: illic enim contendit auctor multa in Bibliis Hebraicis loca esse deprauata et corrupta, Iudaeorum, ut dici solet, malitia, idque adstruit ex fide exemplaris Psalterii, quod magno in pretio haberi in Anglia dicit [...] Deinde unum

<sup>9</sup> *Ibid.*, pp. 27-28. Cabe apuntar que las palabras 'ἀπὸ τοῦ ξύλου' faltan en todas las fuentes hebreas, en todos los códices griegos, con la excepción del *Codex Veronensis* de San Justino, en las *Hexapla* de Orígenes, en los comentarios de San Jerónimo y en la mayoría de las versiones latinas.

maximi momenti affert locum, ibidem, ut ait, integre conseruatum, in caeteris uero mutilum; id est Psalmi nonagesimi sexti decimus uersus, *Dicite in gentibus, quia Dominus regnauit a ligno*; testatur enim illud, *a ligno*, in hoc Psalterio esse, quod Iudaeorum malitia olim euulsum inde sit, ut ex Iustino Martyre auctore Graeco ipse aliique citant [...] nacti etiam sumus illud exemplar Psalterii appellatum Anglicanum, quod tanquam thesaurum magnum diligentissime conseruatum Ioannes Clemens<sup>10</sup> [...] possidet [...] tamen ad nonagesimum sextum Psalmum me contuli; ibi non modo non reperi illud testimonium, *a ligno*, uerum totum illum dimidium uersum desiderauit, uidelicet, *Dicite in gentibus quia Dominus regnauit*.<sup>11</sup>

Según el dictamen de los editores de la Biblia Políglota, el manuscrito hebreo aducido por Lindano era falso por tres razones: en primer lugar, el libro ni era antiguo ni escrito por un buen conocedor de la lengua hebrea; en segundo lugar, en dicho manuscrito faltaba no sólo el sintagma 'a ligno', sino todo el verso 'Dicite in gentibus, quia Dominus regnauit'; por último, algunas letras y signos de puntuación más se acercaban a los latinos que a los hebreos.